
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 954 DEL 30-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 225 DEL 30-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Autorizzazione allo scarto di materiale documentario presso la Biblioteca
E. Ragionieri.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che, a norma del Regolamento interno della biblioteca  e in  accordo con il
Comitato Tecnico fra la Biblioteca Comunale e la Biblioteca Circolante, periodicamente si
rende necessario procedere allo scarto del materiale  documentario ritenuto non più
funzionale al servizio, stabilendone la cancellazione dai registri e dai cataloghi;

RILEVATA l’esigenza di rivedere il patrimonio documentario per razionalizzare al meglio lo
spazio in relazione alle nuove accessioni;

DATO ATTO che è stata operata nel periodo estivo di chiusura al pubblico una revisione del
patrimonio e sono stati individuati i volumi da scartare, quali risultano da apposito
contrassegno nel data base del catalogo della Biblioteca e sono elencati in apposito file
consultabile su richiesta presso la Biblioteca;

CONSIDERATO altresì che si rende necessario autorizzare il personale della Biblioteca a
procedere all’operazione di scarto definitivo;

RITENUTO di autorizzare il personale della Biblioteca ad effettuare lo scarto del materiale
e cancellarlo dai registri e cataloghi;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;



DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente del Settore
Politiche Educative, Culturali ed Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

RICHIAMATO l’art. 107  del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di autorizzare il personale della Biblioteca a scartare definitivamente e quindi1)
cancellare dal registro d’ingresso automatico e dal catalogo i volumi come sopra
indicato;

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del presente2)
procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali ed Abitative,
Avv. Franco Zucchermaglio.

Sesto Fiorentino, 30-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 225 DEL 30-08-2016 - Reg. Gen. N. 954
DEL 30-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


